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５ 運賃について 編                         

 回答数：144 （便利：130／不便：14）  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

公共交通機関をご利用の際、子どもが一緒の場合、便利だと感じること 

 

 

 

 （1）価格感について    130 ■ 

 

 

 

【主な意見】 

（1）価格感について 

●幼児は無料なので気軽に使える。【東京都 23区・22歳・子ども 

1人】 

●公共交通機関の多くが乳幼児は無料や半額であること。【甲府市・ 

43歳・子ども 1人】 

●大人一人に対して、子ども一人が運賃無料なのが嬉しい。【高松

市・26歳・子ども 1人】 

●200 円で乗れる、市内を循環しているバスは、便利です。【長野

市・40歳・子ども 4人】 

●ガソリン代金よりも安く済む。【徳島市・25歳・子ども 1人】 

 

 

 

公共交通機関をご利用の際、子どもが一緒の場合、不便だと感じること 

 

 

 

 （1）価格感について      9 ■ 

 （2）その他 運賃について     5 ■ 

 

 

【主な意見】 

（1）価格感について 

●タクシーなどは待ち時間がなければとても良いが、その分料金が

高い。【福島市・37歳・子ども 1人】 
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●複数の子供を連れての移動はお得感が少ない。【高知市・41歳・

子ども 2人】 

 

（2）その他・運賃について 

●体が大きいので、小学生と間違われているのではないかと不安。

【横浜市・45歳・子ども 2人】 

 

 

 

公共交通機関に対して期待すること、その他ご意見 

  回答数：141 

 

 

 

 （1）価格感について    110 ■ 

 （2）その他 運賃について    31 ■ 

 

 

 

【主な意見】 

（1）価格感について 

●運賃を安くして欲しい。車で行って駐車料を払った方が安いこと

が多い。【福岡市・42歳・子ども 3人】 

●子供の料金は就学前までを範囲に入れて安くしてほしい。田舎は

特に公共交通機関が発達していないので料金が高い。【松江市・40

歳・子ども 2人】 

 

（2）その他 運賃について 

●子連れに関しての料金設定が分かりにくいことがあります。例え

ば、バス停や各駅に表示して下さると前もって確認出来て良いと思

います。【岡山市・37歳・子ども 3人】 

●バス・・小銭がない時に両替が面倒。普段乗っていないバスの場

合、直前にならないと料金がわからない。【静岡市・37歳・子ども

1人】 

●交通機関によって使える電子マネーが違うので不便です。電子マ

ネーを共通にして欲しいです。【広島市・39歳・子ども 2人】 

●お得なパスのメニューを増やして欲しい。【福岡市・42歳・子ど

も 1人】 
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